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 Deklaracja  
Organizacje pozarządowe na rzecz Rzeczpospolitej Obywatelskiej
My, uczestnicy IV Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych, wyrażamy zainteresowanie  obecną
sytuacją społeczno-polityczną w Polsce. Mamy wrażenie, że – choć od powstania „Solidarności” minęło już 25
lat, a od odzyskania pełnej niepodległości minęło ponad 15 – wciąż nie zostały stworzone warunki sprzyjające
pełnemu zaangażowaniu obywateli w życie społeczne i polityczne. Przestrzeń publiczna została zawłaszczona
głównie przez układy polityczne a dyskurs publiczny zdominowany przez indywidualistyczną ideologię interesu
własnego, zaś obywatele wciąż nie czują się współgospodarzami naszego kraju, w pełni odpowiedzialnymi za
wspólne dobro. 

My, uczestnicy IV Forum, przedstawiciele różnorodnych organizacji z całej Polski, działających we wszystkich
sferach życia społecznego, wyrażamy przekonanie, że taka sytuacja może ulec poprawie tylko wówczas, kiedy ,
w proces wprowadzania niezbędnych zmian, ich planowania i kontroli zostaną włączeni w większym stopniu
obywatele i organizacje, które tworzą.

Ze swojej strony – jako przedstawiciele organizacji pozarządowych – deklarujemy gotowość uczestniczenia w
procesie projektowania i wprowadzania koniecznych zmian:

1. Chcemy zacząć od siebie – choć my jako przedstawiciele organizacji pozarządowych często kosztem
naszego czasu i naszych pieniędzy służymy innym, wiemy, że ciągle zdarzają się sytuacje, gdy jakaś
organizacja pozarządowa jest wykorzystywana do prywatnych interesów.  Dlatego opierając się na
przygotowanej na I OFIP-ie Karcie Zasad Działania Organizacji deklarujemy ciągły wysiłek, aby nasze
działania służyły coraz lepiej naszym podopiecznym i sprawie w imię której działamy. 

2. Jesteśmy gotowość do udziału w debacie publicznej na rzecz budowy Rzeczypospolitej Obywateli
- organizacje, aktywne w różnych sferach życia społecznego i pracując na rzecz rozwiązywania
różnorodnych problemów, doskonale znają sytuację osób i środowisk na rzecz których działają. Z tego
względu ich wiedza i doświadczenie stanowi niezwykle cenny kapitał, który może i powinien być
wykorzystany w dyskusji nad możliwymi kierunkami zmian i w procesie planowania reform
społecznych. Potencjał organizacji już w tej chwili jest widoczny i to zarówno w obszarze polityki
zagranicznej, jak i realizacji poszczególnych polityk w kraju. Organizacje, na co wskazują choćby
doświadczenia z procesu konsultacji Narodowego Planu Rozwoju, są w stanie podjąć merytoryczną
debatę z rządem i innymi środowiskami na temat uzgadniania kierunków działań. Deklarujemy
gotowość nie tylko wsparcia merytorycznego, ale również przejęcia części działań mogących wesprzeć
wprowadzane reformy. 

3. Oczekujemy podjęcia działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce –
organizacje pozarządowe, dla których zapleczem i naturalnym środowiskiem  jest silne społeczeństwo
obywatelskie mogą i powinny podjąć z większą siłą działania na rzecz angażowania tych, którzy
dotychczas pozostawali bierni. Jednak to nie tylko na sektorze organizacji pozarządowych ciąży
odpowiedzialność za wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za wspólnotę lokalną, region i
kraj. Deklarujemy, iż ze wszystkich sił będziemy nie tylko wspierać, ale także inicjować działania na
rzecz wzmacniania i upodmiotawania społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, Unii Europejskiej i na
Świecie.

 My, niżej podpisani, uczestnicy IV Forum jesteśmy świadomi, że realizacja powyższych deklaracji nie jest
możliwa o ile, my sami, przedstawiciele organizacji pozarządowych nie sformułujemy wspólnej wizji rozwoju
społeczeństwa obywatelskiego  Przygotowany w trakcie IV Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych
dokument, pokazujący główne obszary, na których powinniśmy się skoncentrować, jest punktem wyjścia do
tworzenia ogólnosektorowych, branżowych i lokalnych strategii rozwoju Rzeczpospolitej Obywateli. Niniejszym
wyrażamy nadzieję, że głos nas, aktywnych obywateli, zostanie wzięty pod uwagę.


